INDICAÇÃO No 175/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na rua próxima ao “Jurandir da Pinga”, no Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção na rua próximo ao “Jurandir da Pinga”, no Bairro Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve a reivindicações dos moradores da localidade, que ficam sem
poder trafegar com seus veículos, vez que referida via se encontra em péssimas condições.
Vale ressaltar que a reivindicação em destaque deve permear o direito à comodidade e à
segurança do usuário da via pública.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 17 de março de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador